



Zgłoś swojego kandydata!

Zielone Czeki o wartości 10 tys. zł, specjalne statuetki i dyplomy honorowe czekają na laureatów corocznego konkursu organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.



Ubiegłoroczna gala odbywała się na Stadionie Śląskim w rygorze obostrzeń covidowych.

Rywalizacja będzie się odbywać w czterech kategoriach: Ekologiczna osobowość roku, Gmina przyjazna dla czystego powietrza, Inwestycja proekologiczna roku, Programy i akcje na rzecz ochrony przyrody oraz edukacji eko-

logicznej. Katowicki Fundusz rozpoczął właśnie przyjmowanie zgłoszeń, które można składać do 30 czerwca 2022 roku.

W konkursie mogą wziąć udział:

- w kategorii Ekologiczna osobowość roku: osoby fizyczne,

- w kategorii Gmina przyjazna dla czystego powietrza: gminy - wiejskie, miejskie, miejsko-wiejskie oraz miasta na prawach powiatu
- w kategorii Inwestycja proekologiczna roku: Beneficjenci pomocy finansowej z Wojewódzkiego Fun-

duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, którzy w 2021 roku zakończyli realizację zadania dofinansowanego ze środków Funduszu (z wyłączeniem osób fizycznych),

- w kategorii Programy i akcje na rzecz ochrony przyrody oraz edukacji ekologicznej: organizacje pozarządowe (w rozumieniu ustawy z dnia 23.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie) z terenu województwa śląskiego prowadzące działalność proekologiczną.

Nagrody w konkursie przyznawane są za działania/zadania realizowane w roku 2021. Na zwycięzców czekają statuetki i Zielone Czeki o wartości 10 tys. zł. Poza tym Kapituła konkursu może przyznać również wyróżnienia oraz nagrodę specjalną. Termin przyjmowania wniosków upływa 30 czerwca 2022 r. Laureatów poznamy do końca tego roku.



TOMASZ BEDNAREK, prezes WFOŚiGW w Katowicach:

To jest jeden z największych i najważniejszych w województwie śląskim konkursów związanych z ochroną środowiska, który organizujemy od wielu lat z okazji Dnia Ziemi. Ogromna liczba zgłoszeń, która każdego roku rośnie, pokazuje, że w społeczeństwie cały czas rośnie świadomość tego, jak ważna jest ochrona środowiska naturalnego.

W ubiegłym roku na konkurs wpłynęły 43 zgłoszenia. Pierwsze Zielone Czeki z okazji Dnia Ziemi przyznane zostały przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 28 lat temu, w 1994 roku. Wśród laureatów są zarówno pasjonaci ochrony środowiska - naukowcy, nauczyciele i dziennikarze, ale także przedsiębiorcy, miasta i stowarzyszenia.

21 maja dowiesz się wielu ciekawych informacji na temat roślin Żywią nas, produkują tlen i koją zmysły



Od wiosny do późnej jesieni Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie tętni życiem. Skrętnie wykorzystują ten czas pracownicy Ogródu organizując tu szereg imprez popularno-naukowych. Kilka dni temu odbyła się „Noc w ogrodzie”, podczas której można było poznać historię tego miejsca, czyli jak wszyst-

ko się zaczęło oraz przyrodę Ogródu Czerwonego, Żółtego i ścieżki edukacyjnej. Imprezę zakończono wspólnym ogniskiem.

Przed nami kolejne wydarzenie Dzień Roślin, ale tym razem już w ramach cyklicznego Śląskiego Kalendarza Ekologicznego. Jest to projekt dofinansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej w Katowicach, w ramach kampanii „Śląsk dla Klimatu”. Pierwsza impreza z tegorocznego cyklu już się odbyła i był to Dzień wody, a teraz czas na wejście we wszechogarniający nas świat roślin.

Do Śląskiego Ogródu Botanicznego w Mikołowie zapraszamy 21 maja w samo południe. Jak zwykle można się spodziewać wielu ciekawych i rozwijających naszą wiedzę na temat roślin: warsztatów, pokazów i filmów. Będzie też dla najmłodszych gra terenowa „Zielony Odkrywcą”. Tegoroczny Dzień Roślin jest powiązany z międzynarodową akcją odbywającą się cyklicznie: „Fascynujący Świat Roślin” (ang. Fascination of Plants Day), której celem jest zainteresowanie roślinami jak największej liczby ludzi na świecie, a także zwrócenie uwagi społeczeństwa na rolę, jaką badania nad roślinami odgrywają w rozwoju rolnictwa, produkcji żywności, gospodarce leśnej, energetyce czy przemyśle farmaceutycznym.

800^{lat}
MIKOŁÓWA
1922

literacki
KONKURS
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

„Pod stopami”

Zadaniem uczestników jest stworzenie bajki o organizmach żyjących w glebie.
W treści muszą znaleźć się słowa kluczowe:
krocionóg, didziownica, kopiec, próchnica, kret, gleba

Informacje i regulamin dostępne na stronie
www.obmikołow.robia.pl,
w zakładce konkursy
termin nadsyłania prac:
29 maja 2022 r.

Śląski
Kalendarz
Ekologiczny